

**FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA**  
**ESTADO DE EXCEDENTES**  
**AL 31 DE JULIO DE 2024**  
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

|                                                  | NOTA | JULIO 31/2024      | JULIO 31/2023      | VARIACION \$      | VARIACION % |
|--------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                    |      |                    |                    |                   |             |
| Interes de Creditos de Consumo                   | 13   | 192.545.647        | 152.237.524        | 40.308.123        | 26%         |
| <b>Otros Ingresos</b>                            |      |                    |                    |                   |             |
| Intereses Instrumentos Equivalente a Efectivo    | 14   |                    |                    |                   |             |
| Intereses Varios                                 |      | 117.303            | 234.234            | -116.931          | -50%        |
| Intereses Inversión para Mantener al Vencimiento |      | 44.085.849         | 60.599.197         | -16.513.348       | -27%        |
| Otros Ingresos - Descuentos Proveedores          |      | 2.655.433          | 4.079.500          | -1.424.067        | -35%        |
| <b>Total Ingresos Operacionales</b>              |      | <b>239.404.232</b> | <b>217.150.455</b> | <b>22.253.778</b> | <b>10%</b>  |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                      |      |                    |                    |                   |             |
| Gastos Operacionales de Administracion           |      |                    |                    |                   |             |
| Personal                                         | 15   | 34.570.385         | 35.312.782         | -742.397          | -2%         |
| Generales                                        | 16   | 61.086.260         | 55.954.914         | 5.111.346         | 9%          |
| Deterioro de Cartera                             |      | 7.886.081          | 7.732.200          | 153.881           | 2%          |
| Depreciacion                                     |      | 2.961.422          | 827.712            |                   | 0%          |
| Bancarios                                        |      | 8.684.355          | 8.321.700          | 362.654           | 4%          |
| <b>Total Gastos Operacionales</b>                |      | <b>115.168.503</b> | <b>108.149.308</b> | <b>7.019.194</b>  | <b>6%</b>   |
| <b>TOTAL EXCEDENTES OPERACIONALES</b>            |      | <b>124.235.730</b> | <b>109.001.147</b> | <b>15.234.583</b> | <b>14%</b>  |
| <b>Gastos No Operacionales</b>                   |      |                    |                    |                   |             |
| Impuestos Asumidos                               |      | 770.280            | 0                  | 770.280           | 0%          |
| <b>Total Gastos No Operacionales</b>             |      | <b>770.280</b>     | <b>0</b>           | <b>770.280</b>    | <b>0%</b>   |
| <b>COSTOS OPERACIONALES</b>                      |      |                    |                    |                   |             |
| Intereses Ahorro Permanente                      |      | 0                  | 0                  | 0                 | 0%          |
| <b>Total Costos Operacionales</b>                |      | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0%</b>   |
| <b>TOTAL EXCEDENTES NO OPERACIONALES</b>         |      | <b>770.280</b>     | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0%</b>   |
| <b>EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO</b>              |      | <b>123.465.450</b> | <b>109.001.147</b> | <b>15.234.583</b> | <b>14%</b>  |

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.  
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.  
Contador Publico  
T.P 66.296-T

JUAN DAVID GARCIA SEMANATE  
Revisor Fiscal.  
T.P 299.599-T